
Comune di Campoformido - Determina n. 295 del 10/07/2024 
1 di 3 

 

 

COMUNE DI CAMPOFORMIDO 
Provincia di Udine 

__________ 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

  R.G. Nr. 295 del 10/07/2024 
 

IL RESPONSABILE 
DELL’ AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 

 
Oggetto: CONCESSIONE ACCREDITAMENTO ALLA STRUTTURA RESIDENZIALE PER 
MINORI DENOMINATA “LA CORTE DELLA TRINITA’ E SITA A CAMPOFORMIDO IN 
VIA PRINCIPE DI PIEMONTE N. 11. 
 
 

PREMESSO che in attuazione degli articoli 31 e 33 della Legge regionale n. 6/2006, con il D.P.Reg. n. 158 
del 7 dicembre 2022, la Regione Friuli Venezia Giulia ha emanato il “Regolamento per la disciplina delle 
procedure di autorizzazione, vigilanza e accreditamento delle strutture residenziali, semiresidenziali e a 
ciclo diurno che svolgono attività socioassistenziali, socioeducative e sociosanitarie a favore di minori e per 
la determinazione dei criteri e delle modalità di iscrizione e tenuta del registro di tali strutture”;  

VISTO che ai sensi del Capo III “Processo di accreditamento” articoli da 9 a 13 del sopra citato 
Regolamento: 

− per essere accreditate, le strutture devono essere in possesso di autorizzazione in corso di validità per 
l’esercizio delle attività e devono possedere ulteriori specifici requisiti, individuati in relazione alle 
diverse tipologie e definiti nell’allegato B), Sezione I del regolamento; 

− la richiesta di accreditamento deve essere presentata dal soggetto titolare o rappresentante legale 
della struttura  per il tramite dello Sportello Unico delle Attività Produttive (SUAP) competente sul 
territorio ove ha sede operativa la struttura; 

− le attività istruttorie finalizzate alla valutazione delle strutture da accreditare e alla verifica del 
possesso dei requisiti previsti per l’accreditamento sono esercitate dal Servizio Sociale dei Comuni; 

− l’accreditamento ha una validità di 6 anni dalla data di notifica del relativo provvedimento 
all’interessato ed è soggetto a rinnovo, previa verifica del mantenimento dei requisiti e adempimento 
delle prescrizioni assegnate; 

− nel caso in cui, in fase di vigilanza e controllo, sia riscontrata la perdita di uno o più dei requisiti 
richiesti, il Comune assegna al soggetto gestore un termine perentorio per il ripristino degli stessi. 
Decorso inutilmente tale termine il Comune revoca l’accreditamento; 

− il Comune notifica il provvedimento all’interessato e contestualmente lo comunica alla Direzione 
centrale della Regione competente in materia di politiche sociali e sociosanitarie, al Servizio Sociale 
dei Comuni e all’Azienda Sanitaria competente per territorio; 

VISTI: 
- il procedimento SUAP n.290587 di richiesta accreditamento della società “l’Ancora Società 

Cooperativa Sociale, C.F. 01924270307 con sede legale a Udine in via Melegnano n. 84/89 per la 
Comunità bambino genitore denominata “La corte delle Trinità” ubicata a Campoformido, faz. 
Bressa, via Principe di Piemonte, 11; 

- la determinazione n. 64 del 16/02/2024 del responsabile dell’Area Demografica e Sociale, con la 
quale veniva autorizzata al funzionamento la Comunità Bambino-Genitore La Corte della Trinità sita 
a Campoformido in Via Principe di Piemonte n. 11; 

- la nota pervenuta per tramite del SUAP in data 03/07/2024 Prot. n. 8599, del Comune di Udine, Ente 
gestore del Servizio Sociale dei Comuni, di trasmissione del parere favorevole alla concessione 
dell’accreditamento alla comunità bambino genitore denominata “La corte delle Trinità” ubicata a 
Campoformido, faz. Bressa, via Principe di Piemonte, 11 con la richiesta di invitare la struttura a 



Comune di Campoformido - Determina n. 295 del 10/07/2024 
2 di 3 

rendere fruibile la Carta dei Servizi pubblicandola sul proprio sito istituzionale e ad aggiornarla ogni 
qual volta si dovesse rendere necessario; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

DATO ATTO che non sussiste conflitto di interesse in capo al Responsabile del Servizio nell'adozione 
degli atti endoprocedimentali e nell'adozione del presente provvedimento, così come previsto dall'art. 6-bis 
della legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

TENUTO CONTO che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello 
stesso, ai sensi di quanto previsto dall'art. 147-bis del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto sindacale n° 12/2023 avente ad oggetto “Attribuzione funzioni di cui all’art. 107 del 
D.lgs. n. 267/2000”; 

DETERMINA 
 

1) di fare proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse di concedere l’accreditamento alla 
Comunità bambino genitore denominata “La corte delle Trinità” ubicata a Campoformido, faz. Bressa, 
via Principe di Piemonte, 11; 

2) di dare atto che: 
a) L’Ente gestore della struttura è l’Ancora Società Cooperativa Sociale, C.F. 01924270307 con sede 

legale a Udine in via Melegnano n. 84/89; 
b) Il titolare dell’autorizzazione è il legale rappresentante legale della Società sig. Bianchet Loris; 
c) La tipologia di struttura è Comunità Bambino-genitore; 
d) La tipologia di utenza è costituita nuclei familiari con le caratteristiche previste nel regolamento 

approvato con D.P.Reg. n.0158/Pres. Del 07/12/2022; 
e) la ricettività massima è di n.16 ospiti; 
f) la durata dell’accreditamento è di anni 6 (sei) a decorrere dalla data di notifica del presente 

provvedimento all’interessato, rinnovabile previa verifica del mantenimento dei requisiti e 
adempimento delle eventuali prescrizioni assegnate; 

3) di invitare la struttura a rendere fruibile la Carta dei Servizi pubblicandola sul proprio sito istituzionale 
e ad aggiornarla ogni qual volta si dovesse rendere necessario; 

4) di notificare il presente provvedimento, tramite il SUAP, all’interessato e comunicarlo contestualmente 
alla Direzione centrale della Regione competente in materia di politiche sociali e sociosanitarie, al 
Servizio Sociale dei Comuni e all’Azienda Sanitaria competente per territorio. 

 
 
Istruttoria: Emanuele Cociani 
 
  
 
 Il Responsabile 

Firmato digitalmente 
 F.to Emanuela Visentin 
 



 

Comune di Campoformido - Determinazione n. 295 del 10/07/2024 

 

 

COMUNE DI CAMPOFORMIDO 
Provincia di Udine 

__________ 
 

 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

295 10/07/2024 SERVIZIO SOCIALE 10/07/2024 

 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE ACCREDITAMENTO ALLA STRUTTURA 

RESIDENZIALE PER MINORI DENOMINATA “LA CORTE DELLA 
TRINITA’ E SITA A CAMPOFORMIDO IN VIA PRINCIPE DI PIEMONTE 
N. 11. 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune dal 10/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 25/07/2024. 
 
Addì 10/07/2024  

Il Responsabile della Pubblicazione 
Firmato digitalmente 

 F.to Anna Malecore 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, in carta libera ad uso amministrativo. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA

